
Příloha č. 2 
Projektové záměry 

 
Projekt v oblasti plánování sociálních služeb 
Název projektu Celkové náklady na 

projekt  
(v Kč) 

Výše požadavku 
MČ na dotaci (v Kč) 

Výše 
spoluúčasti MČ 

Podpora 
informovanosti občanů 
o sociálních službách  

60.000 Kč 50.000 Kč 10.000 Kč  

 
Tento projekt navazuje na projekt realizovaný v roce 2014, jehož cílem bylo vytvoření 
specializovaného čísla měsíčníku Čtrnácka, zaměřeného na poskytování sociálních služeb.  
Poptávka po tomto specializovaném čísle existuje mezi obyvateli městské části Praha 14 
doposud.   
Naším záměrem je projekt z předešlého roku převést do uživatelsky přívětivé podoby na 
webové stránky městské části www.praha14.cz.  Chceme, aby online seznam poskytovatelů 
sociálních služeb, které mající relevanci k území městské části Praha 14 byl snadno přehledný 
a aktualizovatelný.  
Předpoklad realizace od září 2015 do prosince 2015. 
 
Projekt v oblasti řešení problematiky bezdomovectví 
Název projektu Celkové náklady na 

projekt  
(v Kč) 

Výše požadavku MČ 
na dotaci (v Kč) 

Výše spoluúčasti 
MČ 

Terénní program pro 
osoby bez přístřeší 
Praha 14 

148.700 Kč 126.395 Kč 22.305 Kč 
 

 
Cílem projektu je zajištění komplexního terénního programu za účelem poskytnutí efektivní 
sociální pomoci osobám bez přístřeší pohybujícím se na území městské části Praha 14. 
Doposud na městské části Praha 14 nedaří tyto terénní programy koordinovat a vzájemně 
propojovat. Tento projekt zásadním způsobem přispěje k této koordinaci a umožní to aktivně 
nastavovat další strategii, kterou koordinuje sociální kurátorka městské části Praha 14.  
Projekt se skládá ze dvou aktivit, resp. dvou typů terénní programů sociální pomoci. Mobilní 
sociální služba a komunitní terénní program.  
Předpoklad realizace od září 2015 do září 2016. Bude požádáno o mimořádné prodloužení 
řádného termínu vyúčtování dotace.  
 
 
Projekt směřující k vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti 
Název projektu Celkové náklady na 

projekt  
(v Kč) 

Výše požadavku 
MČ na dotaci (v Kč) 

Výše spoluúčasti 
MČ 

Mapování přístupnosti 
a bariér na MČ Praha 
14 

60.000 Kč 50.000 Kč 10.000 Kč 

 
Záměrem je vytvoření mapy přístupnosti a bariér na Praze 14 pro osoby s tělesným 
postižením pohybujících se po území městské části. Záměrem je, aby toto zmapování 

http://www.praha14.cz/


z důvodu zachování vysokého odborného standardu provedla Pražská organizace vozíčkářů 
(POV) nebo další organizace pracující dle nastavené metodiky POV. Tento projekt de facto 
navazuje na mapování vhodných bezbariérových tras, které pro městskou část Praha 14 
vytvořilo Centrum Slunečnice.  
Zmapované veřejné objekty budou zapracovány do interaktivní mapy, na kterou bude umístěn 
link na internetových stránkách městské části Praha 14 www.praha14.cz.  
Předpoklad realizace od září 2015 do února 2016. 
 
 
 

http://www.praha14.cz/

	Příloha č. 2
	Projektové záměry
	Projekt v oblasti plánování sociálních služeb
	Projekt v oblasti řešení problematiky bezdomovectví
	Projekt směřující k vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti

